（ 事 務 連 絡 ）

令和 3 年 10 月 1 日

介護サービス事業所・施設

関係者各位

那覇市福祉部

ちゃーがんじゅう課長

令和３年度高齢者活躍人材確保育成事業

シルバー人材センター企業向けオンラインセミナーについて(お知らせ)

平素より本市の介護保険行政の推進にご理解とご協力を頂きありがとうござい

ます。

さて、ご承知の通り新型コロナウイルスによって経済活動が停滞する今、育児・

介護・学童等の当該分野での高齢者活用を推進することは、今後の課題といわれ

ています。しかしながら、地域の事業主の中には、まだ高齢者の活用に積極的で

ない、又は興味はあるがどのように活用していいかわからない方も多くいらっし

ゃいます。

 そこで、(公社)沖縄県シルバー人材センター連合では、沖縄労働局からの委託

を受け、労働力不足への課題解決を推進するため、こうした事業主に対して、シ

ルバー人材センター事業を周知する取組を実施しています。

この度、(公社)沖縄県シルバー人材センター連合より企業向けオンラインセミナ

ー開催のご案内がございましたので、お知らせいたします

記

1. 開催日時：令和３年１０月２０日(水)  （１３:３０～１５：３０）

2. 対象者：施設の採用担当者の方。（定員３０社）

3. 資料：別紙チラシ（那覇市ホームページに掲載）

※那覇市ホームページ→福祉・健康→高齢者福祉→事業者の皆様へ

→介護保険サービス（全サービス）事業者へのお知らせ→（介護サービス事業

者の皆様へ）施設グループからのお知らせ